平成 28 年 2 月 19 日

各  位

代表取締役社長    西尾 直紀

（コード番号：4824 東証マザーズ）

問合せ先 取締役業務管理部長

根津 康洋

(TEL 03-5423-6600)

連結子会社の異動（株式譲渡）および特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、平成 28年 2月 18日付取締役会決議により、当社の連結子会社である株式会社アップシーエム

（以下「アップシーエム」）の全株式を譲渡（以下「本株式譲渡」）しましたのでお知らせします。本株式

譲渡により、アップシーエムは当社の連結子会社から除外されます。

また、本株式譲渡に伴い、平成 28 年 7 月期連結決算において特別利益を計上する見込みとなりました

ので、あわせてお知らせします。

記

１．株式譲渡の理由

当社は、平成 27年 2月にアップシーエム（旧社名「株式会社 LUプロモーション」）の株式を取得

し、主にスマートフォン向け広告配信事業を展開してまいりましたが、昨今、事業環境が大きく変化

していく中でスマートフォン事業全体に対する保有リソースの最適化を実現するため、当社が保有す

る同社株式の全額を同社代表取締役である大塚淳史に譲渡することといたしました。

２．異動する子会社の概要

(1) 名称 株式会社アップシーエム

(2) 所在地 東京都港区南麻布３丁目２０番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 大塚淳史

(4) 事業内容 各種メディア向け広告企画・販売

(5) 資本金 1百万円

(6) 設立年月日 平成 26年 2月

(7) 大株主及び持株比率 当社             51.0％

(8)
上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係

当社は、51.0%を出資しております。また、アップシ

ーエムの代表取締役である大塚淳史が、24.0%を出資

しております。

人的関係 該当事項はございません。

取引関係 当社の事務所設備の一部を貸与しております。

(9) 当該会社の直近の経営成績及び財務状態

決算期 平成 27年 1月期 平成 27年 7月期

純資産 0百万円 △14百万円

総資産 1百万円 83百万円

1株当たり純資産 9,377円 △149円

売上高 － 0百万円

営業利益 △0百万円 △15百万円

経常利益 0百万円 △15百万円

当期純利益 △0百万円 △15百万円

1株当たり当期純利益 △622円 △158円

1株当たり配当金 － －

注1 当該会社は平成 27年 6月 3日付で普通株式 1株につき普通株式 1,000株の割合で株式分割を行っております。平成 27年 7月

期の期首に株式分割が行われたものと仮定して 1 株当たり純資産、1 株当たり当期純利益及び 1 株当たり配当金を算出してお

ります。

注2 決算月を変更したため、平成 27年 7月期は 6ヶ月決算となっております。

３．株式譲渡の相手先の概要

(1) 氏名 大塚淳史 （アップシーエム代表取締役）

(2) 所在地 東京都港区

(3)
上場会社と

当該個人の関係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はございません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1)
異動前の

所有株式数

51,000株

（議決権の数：51,000個）

（議決権所有割合：51.0%）

(2) 譲渡株式数 51,000株

(3) 譲渡価額 1百万円

(4)
異動後の

所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0%）

５．日程

(1) 取締役会決議日 平成 28年 2月 18日

(2) 契約締結日 平成 28年 2月 18日

(3) 株式譲渡実行日 平成 28年 2月 18日

６．今後の見通し

本株式譲渡に伴い、平成 28 年 7 月期第 3 四半期よりアップシーエムは当社連結対象から除外されま

す。また同第 3 四半期連結会計期間において、約 45 百万円の特別利益（本株式譲渡について、主と

して当該子会社の累積損失の解消分として約 45百万円）が発生する見込みであります。平成 28年 7

月期の業績予想への影響につきましては精査中であり、修正が必要となる場合は速やかに開示します。

以上